
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารสว่นตำบลดา่นช้าง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพือ่สรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุเป็นพนักงานจ้าง   

ขององค์การบริหารสว่นตำบลด่านชา้ง อำเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา   
............................................. 

 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารสว่นตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่  
จังหวัดนครราชสีมา   จำนวน  1  ตำแหน่ง  1  อัตรา 
 

  อาศัยอำนาจตามความในประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง 
มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  24  มิถุนายน  2547  หมวด 4 การสรรหา และการเลือกสรร  
องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือทำการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ดัง
รายละเอียดต่อไปน้ี 
 

๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร และอัตราค่าตอบแทนท่ีจะได้รับ 
 1.1 ตำแหน่งที่รับสมัคร  จำนวน  1 ตำแหน่ง  1  อัตรา  ดังน้ี 

    1.1.1 พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน  1  ตำแหน่ง  1  อัตรา 
      - ตำแหน่ง คนงานทั่วไป  จำนวน 1 อัตรา  สังกัด สำนักปลัดองค์การบริหาร

ส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา 
                

 1.2 อัตราค่าตอบแทนท่ีจะได้รับ และระยะเวลาการจ้าง    
   องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จะจัดจ้างบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป จากบัญชี
ผู้สอบคัดเลือกได้  โดยได้รับค่าตอบแทนตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 24  มิถุนายน  2547  
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 
3)  ลงวันที่  6  สิงหาคม  2557  ดังน้ี  
 1.2.2 พนักงานจ้างทั่วไป  มีระยะเวลาการจ้าง  ไม่เกิน  1  ปี 
   - ตำแหน่ง คนงานทั่วไป   อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,000  บาท 
    

 อน่ึง ถ้าผู้สอบคัดเลือกได้  และถึงลำดับที่ที่จะได้รับการจ้างและแต่งต้ังมีวุฒิการศึกษา
สูงกว่าที่ได้กำหนดไว้ในประกาศฯ น้ี  จะนำมาใช้เรียกร้องสิทธิใดๆ  เพ่ือประโยชน์ตนเองไม่ได้ 
 
 

  ๒.   คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
 ผู้สมัครสอบเพ่ือเข้ารับการคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง  ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ดังน้ี 
 ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป  ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๔  
แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  
ลงวันที่  24 มิถุนายน ๒๕๔๗  ดังต่อไปน้ี 
 

/ (1) มสีัญชาติ... 

 



 
- 2 - 

 
 (๑) มีสัญชาติไทย 
 (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
 (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือจิต

ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้น สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล  ดังต่อไปน้ี 
    (ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
                (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
                (ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

  (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
  (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น 
  (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
         (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ         

      (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือพนักงานจ้างของส่วนราชการ พนักงานจ้างของ 
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

*หมายเหตุ* ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง ทางการเมือง เจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

    
 ๒.๒  หน้าที่ความรับผิดชอบ  และลักษณะงานท่ีปฏิบัติ  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง  ผู้สมัครสอบตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ัน  หน้าที่ความรับผิดชอบ  
และลักษณะงานท่ีปฏิบัติ  ตามบัญชีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  หน้าที่ความรับผิดชอบ  และลักษณะงานที่ปฏิบัติ
แนบท้ายประกาศน้ี  (รายละเอียดตาม ผนวก ก) 
 

  ๓.  การรับสมัครสอบ 
   ๓.๑  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างให้สมัครด้วย
ตนเองโดยขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ได้ต้ังแต่วันที่  16 – 25  ธันวาคม  2563  ในวันและ
เวลาราชการ  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา  ตามข้ันตอน
และวิธีการ  ดังน้ี 
 (๑)  ผู้สมัครขอรับใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ด่านช้าง 
 

/ (2) ผูส้มัคร... 
 



 

- 3 - 
 (๒)  ผู้สมัครกรอกใบสมัครให้เรียบร้อยด้วยลายมือตนเอง  โดยใช้ปากกาสีน้ำเงิน
แล้วย่ืนใบสมัครพร้อมหลักฐานประกอบการสมัครตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้างกำหนด 
 (๓)  สำเนาเอกสารทุกชนิดที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัครใช้กระดาษ A๔ เท่าน้ัน และ
ต้องรับรองความถูกต้องของสำเนาทุกฉบับ 
 (๔)  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครฯ น้ีจริง  และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร  พร้อมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  หากภายหลังปรากฏ
ว่าผู้สมัครสอบรายใด มีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้อง  ไม่ตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก  
จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบต้ังแต่ต้น  และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 (๕)  ผู้สมัครสามารถย่ืนใบสมัครได้เพียง ๑ ตำแหน่งเท่าน้ัน 
   ๓.๒  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  ผู้สมัครสอบต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัคร
สอบ  ตำแหน่งละ 1๐๐  บาท  โดยชำระค่าธรรมเนียมในวันสมัคร 
   สอบถามรายละเอียดได้ที่  สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข 044-975021  หรือทางเว็บไซต์  http://www.abtdanchang.go.th  

๔.  เอกสารและหลักฐานท่ีใช้ในการสมัคร 
ผู้สมัครต้องย่ืนใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปน้ี 
๔.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ถ่ายคร้ังเดียวกัน  ไม่เกิน  ๖  เดือน  

(นับถึงวันปิดรับสมัคร)  ขนาด ๑  น้ิว      จำนวน  ๓  รปู 
๔.๒  สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๔  สำเนาหลักฐานสำเร็จการศึกษา  (หนังสือรับรองเพ่ือแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษา

ตรงกับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร) เช่น ปริญญาบัตร หรือ ระเบียบแสดงผลการเรียน 
(Transcript) จำนวน  ๑  ฉบับ 

๔.๕  ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศฯ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 
นับถึงวันที่ย่ืนใบสมัคร จำนวน  ๑  ฉบับ      

 ๔.๖  สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบทหารกองเกิน (สด.๙) , ทะเบียนสมรส ใบ
เปลี่ยนช่ือตัว, ช่ือสกุล  (ถ้ามี)  เป็นต้น จำนวน  ๑  ฉบับ 

๕.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  วันเวลา  สถานท่ีสอบและระเบียบ
เก่ียวกับการสอบ 

๕.๑  องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร ใน
วันที่  28 ธันวาคม 2563  โดยปิดประกาศ  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง และทางเว็บไซต์  
http://www.abtdanchang.go.th  

๕.๒  องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  จะทำการสอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 
(ภาค ก)  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้สำหรับเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(ภาค ค)  ดังน้ี 
 1)  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป      คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
 2)  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง   คะแนนเต็ม  100  คะแนน 

 3)  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง         คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
ดำเนินการเลือกสรร ในวันที่ 29 ธันวาคม  2563 เวลา 09.00 - 12.00 น .                

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา   
         / ตารางสอบ... 



 
-4- 

 

 
ตารางการสอบพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา 
วันสอบ เวลาสอบ รายละเอียดการสอบ สถานทีส่อบ ตำแหน่งทีส่อบ 

๒9  ธันวาคม 2563 09.0๐-๑0.3๐ น. ๑.  ภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก) 
๒.  ภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไปเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
 

ห้องประชุม 
อบต.ด่านช้าง 

- คนงานทั่วไป 
 

๒9  ธันวาคม 2563 ๑0.3๐-๑2.๐๐ น. -  ภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (ภาค ค) 
- (สอบสัมภาษณ์) 
 

ห้องประชุม 
อบต.ด่านช้าง 

- คนงานทั่วไป 
 

  กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 

๖.  หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 
 คณะกรรมการดำเนินการเลือกสรรและสรรหาพนักงานจ้าง  จะทำการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานจ้างดังกล่าว  โดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงาน  รายละเอียดตามบัญชีแนบ
ท้ายประกาศน้ี  (รายละเอียดตาม ผนวก ข) 
 

7.  เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนทุกภาคไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ ๖๐   
 

8.  การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
 องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จะทำการประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรและสรรหา  

ใน วันที่  3 0 ธัน วาคม  2563 ณ  ที่ ท ำการองค์ ก ารบ ริห ารส่ วนตำบล ด่ าน ช้ าง  และท างเว็บ ไซ ด์  
http://www.abtdanchang.go.th  โดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้รับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ถ้าคะแนนรวมที่
สอบได้เท่ากัน ให้ผู้ที่สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  
ถ้าผู้ที่สอบได้คะแนนรวมและคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  เท่ากันให้ ผู้ที่สอบได้คะแนนภาค
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าผู้ที่สอบได้มีคะแนนรวม  
คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) เท่ากัน  
ให้ผู้ที่สอบได้คะแนนภาความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังได้คะแนน
เท่ากันอีกให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 

9.  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้มีกำหนด  ๑  ปี  นับแต่

วันประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  และหากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรร  เป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งหรือขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด  องค์การ
บริหารส่วนตำบลด่านช้าง อาจถอนช่ือผู้น้ันออกจากบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร   

 
 

/ 10. การยกเลิก... 



 
- 5 - 

 
10.  การยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้ใดได้รับการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหน่ึงดังต่อไปน้ี  

ให้เป็นอันยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  คือ 
 (๑)  ผู้น้ันได้ขอสละสิทธิรับการบรรจุและแต่งต้ังเป็นพนักงานในตำแหน่งที่สอบได้ 
 (๒)  ผู้น้ันไม่มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานจ้างภายในระยะเวลาท่ีองค์การ

บริหารส่วนตำบลด่านช้างกำหนด    
 (๓)  ผู้น้ันมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดระยะเวลาที่กำหนดไว้ใน

สัญญาจ้าง 
 (๔)  พ้นกำหนดระยะเวลาการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
 (๕)  มีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันกับประกาศในคร้ังน้ี 
 (๖)  เมื่อคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  มีมติในเรื่องดังกล่าวเป็น

อย่างอ่ืน 
 

๑1.  การบรรจุและแต่งต้ัง 
 องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จะบรรจุและแต่งต้ังผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  

เพ่ือบรรจุและแต่งต้ังเป็นพนักงานจ้าง  ดังน้ี 
 ๑๑.๑  ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้จะได้รับการจัดจ้างและแต่งต้ังตามตำแหน่งที่

สอบได้  โดยได้รับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ 
 ๑๑.๒  กรณีผู้สอบได้และถึงลำดับที่ที่ได้รับการจัดจ้างและแต่งต้ัง  มีวุฒิการศึกษาสูงกว่า

ในประกาศฯ  น้ี  จะนำมาใช้เพ่ือเรียกร้องสิทธิใด ๆ  เพ่ือประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 
 ๑๑.3  ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  จะได้รับการแต่งต้ังตามลำดับที่ในบัญชีแต่ละ

ตำแหน่ง  ตามตำแหน่งว่างขององค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ทั้งน้ี  ผู้สอบแข่งขันได้จะต้องได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา (ก.อบต.จังหวัดนครราชสีมา)  ก่อนถึงจะบรรจุ
แต่งต้ังได้ 

 ๑๑.4  ในวันทำสัญญาจ้าง  ผู้ซึ่งได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องมีคุณสมบัติและ
ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามประกาศน้ี 

 ๑๑.5  หากมีปัญหาเกี่ยวกับคุณสมบัติผู้สมัคร  ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
ตรวจสอบพบภายหลัง  ผู้สมัครจะต้องถูกเพิกถอนสิทธิการได้รับการสรรหา  พร้อมคืนเงินค่าตอบแทนนับต้ังแต่
วันที่ได้รับการจัดจ้างและไม่อาจเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใดๆ  ที่ถูกเพิกถอนได้ 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานจ้าง
ดังกล่าว  ในรูปของคณะกรรมการ  โดยยึดหลักความรู้  ความสามารถ  ความเสมอภาค  และความเป็นธรรม  อย่า
หลงเช่ือหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคล  หรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้  และหาก
ผู้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพ่ือให้สอบได้  โปรดแจ้งองค์การบริหารส่วนตำบลด่าน
ช้าง หรือคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  ทางหมายเลขโทรศัพท์ 044-975021  เพ่ือจักได้
ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 

 
 
 



/ จึงประกาศ... 
 

 
- 6 – 

 
 
 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่   4   เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕63 
 

 
                                    
  
                   

    
  (นายทองแดง  ถาพิลา) 

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 



ผนวก ก 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หน้าที่ความรบัผิดชอบ  

และลักษณะงานท่ีปฏิบัติของพนักงานจ้าง 
แนบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง เรื่อง  รับสมัครบคุคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุ

เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 
อำเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา   ลงวันที่  4  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2563 

********************************************************* 
ชื่อตำแหน่ง คนงานทั่วไป   รหัสตำแหนง่สมัครสอบ 10 จำนวน   ๑   อัตรา 
สังกัด  สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  
ตำแหน่งประเภท   พนักงานจ้างทั่วไป 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ  
 ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป เช่น แบก หามสิ่งของ ทำความสะอาด ปฏิบัติหน้าที่ในงานด้าน
งานประสานสาธารณูปโภค  และช่วยเหลืองานของสำนักปลัดอบต.ด่านช้าง เช่น งานถ่ายเอกสาร คัดลอกสำเนา
หนังสือ งานส่งหนังสือ และปฏิบัติงานอ่ืนที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
  1. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
  2. มีความรับผิดชอบ  ละเอียดรอบคอบในการปฏิบัติหน้าที่ 
 
ระยะเวลาการจ้าง    ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน  1  ปี 
 
อัตราคา่ตอบแทน 
  ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,000.-  บาท 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ผนวก ข 

 
รายละเอียดแนบท้าย ประกาศองค์การบรหิารสว่นตำบลด่านชา้ง  เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร

เพื่อบรรจุเป็นพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง   
อำเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา  ลงวันที่  4  เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563 

วิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างทั่วไป  โดยการประเมินสมรรถนะ 
ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป 

 
ที่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
๑ ๑.๑  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 100 คะแนน ประกอบด้วย 

- ความรู้เก่ียวกับองค์การบริหารส่วนตำบล 
- เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง  เศรษฐกิจ  และสังคม 
- ความรู้ความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์ และสรุปเหตุผล ตามหลัก
วิชาการ 
- นโยบายรัฐบาล นโยบายกระทรวงมหาดไทย นโยบายกรมส่งเสริม               
การปกครองท้องถิ่น  
- ความรู้ความสามารถทางคณิตศาสตร์ 
- ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทยโดยการสรุปและตีความจาก 
ข้อความส้ัน ๆ หรือบทความและให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่าง ๆ  
จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยค หรือข้อความส้ันๆ  
 

๑.๒  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข) 10๐ คะแนน  
ประกอบด้วย 
- ความรู้ ความเหมาะสมแกก่ารปฏิบัติงานในหน้าที ่
- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศกัราช 2560 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 

๑๐๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100 

ใช้วิธีการ 
สอบข้อเขียน   
(ผ่านเกณฑ์ 
ร้อยละ ๖๐) 

๒ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค) 
   (๑)  ความรู ้ ความสามารถ  และความชำนาญ  ๕๐  คะแนน  
   (๒)  คุณสมบัติอ่ืน ๆ  ๕๐ คะแนน  ประกอบด้วย 
-  พิจารณาจากประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  ๑๕  คะแนน 
-  พิจารณาจากความสามารถ ความคิดริเริ่ม ปฏิภาณไหวพริบ ๑๕ คะแนน 
-  พิจารณาจากบุคลิกภาพทั่วไป  และทศันคติ  ๒๐ คะแนน 

10๐  - ใช้วิธีการสัมภาษณ์ 
(ผ่านเกณฑ์       
ร้อยละ ๖๐) 

 

 รวม 30๐  
 

 



 
 

 
ที่ นม 89201/ว 567                                                            องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 
                                                                                        หมู่ที่ 9 ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ 
                                                                                        จังหวัดนครราชสีมา  30120 
                                              

                7   ธันวาคม  2563     
                                                                                   

เรื่อง     ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพ่ือทำการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือบรรจุเป็น 
           พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง  คนงานท่ัวไป ประจำปีงบประมาณ 2564 

เรียน    ผูใ้หญบ้่านหมู่ที่............................................................... 

สิ่งที่ส่งมาด้วย    สำเนาประกาศฯ         จำนวน   1  ชุด 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือทำการสรรหาและ
เลือกสรรบรรจุเป็นพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน  1  ตำแหน่ง ประจำปีงบประมาณ 2564 ดังน้ี 
  1.  ตำแหน่ง คนงานทั่วไป สังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  จำนวน 1 อัตรา 
โดยกำหนดรับสมัคร ระหว่างวันที่  16 – 25 ธันวาคม 2563 ต้ังแต่เวลา 08.30– 16.30 น. ณ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา (ในวันและเวลาราชการ) 

 ในการน้ี องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  อำเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา  จึงขอนำส่ง
ประกาศเพ่ือประชาสัมพันธ์ ให้ผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน  รายละเอียดตามส่ิงที่ส่งมาด้วยแล้ว 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ 
 

 

                  ขอแสดงความนับถือ 
 

 
 

                                
 

 (นายทองแดง  ถาพิลา) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง   
 

สำนักปลัด อบต.ด่านช้าง   
โทร.  0 4497 5021 
โทรสาร  0 4497 5021 
http://www.abtdanchang.go.th 

 
 

 
 “ยึดม่ันธรรมาภบิาล  บรกิารเพือ่ประชาชน” 

 



 
ตำแหน่งที่รับสมัคร และอัตราค่าตอบแทนท่ีจะได้รับ 
 ตำแหน่งที่รับสมัคร  จำนวน  1 ตำแหน่ง  1  อัตรา  ดังน้ี 

    1. พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน  1  ตำแหน่ง  1  อัตรา 
      - ตำแหน่ง คนงานทั่วไป  จำนวน 1 อัตรา  สังกัด สำนักปลัดองค์การบริหาร

ส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา 
 

          การรับสมัครสอบ 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างให้สมัครด้วยตนเองโดยขอรับใบสมัคร
และย่ืนใบสมัครด้วยตนเอง  ได้ต้ังแต่วันที่  16 – 25  ธันวาคม  2563  ในวันและเวลาราชการ  ณ  ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่  จังหวัดนครราชสีมา   
 

การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  วันเวลา  สถานที่สอบและระเบียบเก่ียวกับการสอบ 
           องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร ในวันที่  28 ธันวาคม 
2563  โดยปิดประกาศ  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง และทางเว็บไซต์   
 

ตารางการสอบพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา 
วันสอบ เวลาสอบ รายละเอียดการสอบ สถานทีส่อบ ตำแหน่งทีส่อบ 

๒9  ธันวาคม 2563 09.0๐-๑0.3๐ น. ๑.  ภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก) 
๒.  ภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไปเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
 

ห้องประชุม 
อบต.ด่านช้าง 

- คนงานทั่วไป 
 

๒9  ธันวาคม 2563 ๑0.3๐-๑2.๐๐ น. -  ภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (ภาค ค) 
- (สอบสัมภาษณ์) 
 

ห้องประชุม 
อบต.ด่านช้าง 

- คนงานทั่วไป 
 

 
เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนทุกภาคไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ ๖๐   
 

การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
 องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จะทำการประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรและสรรหา  ในวันที ่30
ธันวาคม 2563 ณ ทีท่ำการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง และทางเว็บไซด์ 
http://www.abtdanchang.go.th 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


